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Rozan og Rahwa,  
to seje kvinder!
Rozan fra Syrien og Rahwa fra Eritrea er færdige som sosu-hjælpere. Med hjælp fra deres mentor 
Kim og ikke mindst fra deres familier har de nu færdiggjort deres uddannelse. 

Af Claus Tolstrup

Houlkærs helhedsplan er endelig ved at tage konkret form rundt omkring i vores dejlige bydel. En nyanlagt 
cykelsti ved gymnasiet er blevet lagt, og inden længe går det forhåbentlig løs med at forvandle den ganske 
forfærdelige stenørken ved Houlkær Torv, ligesom det er besluttet, at der skal etableres cykelsti langs 
Odshøjvej.

Pengene er sat af, og det er ikke så lidt afgørende, for når vi nærmer os et kommunalvalg - som vi gør lige 
nu - så kan alt lade sig gøre, hvis man spørger politikerne. 

I hvert fald lige indtil de er valgt ind i byrådet, løfterne skal indfries, og pengene skal findes… så plejer det 
indimellem at knibe lidt med at huske, hvad det var, man lovede, da man stod og slog ud med armene og 
luftede store drømme på først det ene og så det andet vælgermøde rundt omkring i den store kommune.

Den 27. oktober var der vælgermøde på Viborg Gymnasium. Her i bladet kan du 
læse en større artikel om mødet, hvor alle 10 repræsenterede politikere var enige 
om, at de ser perspektiver i et muligt kommende sundhedshus i Houlkær.

Området Houlkær/Overlund har flere end 10.000 borgere, og med den størrelse 
er det svært at få øje på en mere oplagt placering til et sundhedshus i Viborg 
Kommune. Et sådant hus vil kunne rumme egen læge, fysioterapeut og måske 
psykolog. Spændende tanker.

Og måske kan den type praksis bo i et nybygget højhus – måske sam-
men med forskellige typer af liberalt erhverv?

Mulighederne er mange, ambitionerne store. Der bliver med sik-
kerhed noget at holde politikerne op på efter valget den 18. 
november. Det glæder vi os til.

Og husk nu at opfylde din demokratiske pligt ved at troppe op 
og sætte dit kryds ved kommunalvalget. Ellers har du absolut 
ingen ret til at brokke dig over noget som helst bagefter.

Hvad tænker du om et 
sundhedshus i Houlkær? 
Og et højhus?

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

54

AKTUELT I OMRÅDET
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Rozan og Rahwa har begge taget danskkursus og deltaget i Viborg Kommunes 
forløb: ”Godt på vej til sosu”. Her er de flankeret af Kim Juhl Andersen, som 
har været deres mentor gennem uddannelsesforløbet. 

AKTUELT I OMRÅDET AKTUELT I OMRÅDET

Rozan, Rahwa og Kim indtager hjemmevant deres pladser i kælderen under Houlkærvej nr. 28. Siden 
februar 2024 har de mødtes her hver tirsdag, dels for at diskutere faglige emner, men også for at bakke 
hinanden op. 

Kim Juhl Andersen fortæller:
- Pigerne har været gode til at sige, at der er noget her, vi skal snakke om. Vi har snakket magtanvendelse, 
konflikthåndtering, at være konfliktsky, at reflektere og svære ting som døden. Der har været ord, som jeg 
og andre danskere har haft svært ved at forklare. Det har også været at opmuntre, at sige ”I kan godt”, ”I 
er ikke så dårlige til at snakke dansk”.

Opmuntring var der især brug for i starten af uddannelsen, hvor eleverne skulle lave tekst- og billedanalyser.
- Også de danske elever kunne ikke forstå, hvorfor vi skulle lære det, siger Rahwa.
Apropos det danske sprog nævner Kim en oplevelse, som Rahwa havde taget med til en af deres møder.
- Du var kommet ind til nogle af dine kolleger, og så havde du sagt ”Hej”, hvor de så sagde ”Hej, hej”, og 
så tænkte du: ”Var det mig, der sagde noget forkert?”. Det er sådan nogle ting, man som dansker ikke 
tænker på.

”Vi er heldige, at vi har vores mænd”
Det er ikke kun Kim, der har været med til at opmuntre pigerne til at fuldende deres uddannelse. Begge 
pigerne roser deres mænd, der har bakket dem op og passet børn, når der var brug for det. Det har på den 
måde været et familieprojekt.
- Det er hårdt som udlænding. Vi har tre små børn, så når barnet er sygt, giver det fravær og store proble-
mer. Vi er heldige, at vi har vores mænd, siger Rahwa.
Rozan nikker bifaldende. Hun har selv mand og tre små børn.

Pigernes anerkendelse af deres families bidrag ses også på en anden måde.
- Da vi skulle bestille huer, kunne man få skrevet noget i huen. Rozan og Rahwa valgte, at det skulle være 
hele familiens navne, der skulle stå på indersiden af huen, mindes Kim Juhl Andersen.
- Jeg er meget stolt af min familie, siger Rahwa.

Fremtiden
Pigerne selv har nu også grund til at være stolte. De fik begge et 12-tal ved afslutningen af grundforløbet, 
og deres danske sprog udvikler sig hele tiden takket være deres eget arbejde med sproget og støtten fra 
Kim. 

Rahwa fortæller, at hun allerede har fået arbejde på plejecentret Kildehaven, og Rozan har lavet ansøgnin-
ger til Kildehaven og Banebo.
- Jeg kender personalet, min chef, min teamleder, borgerne. Det er nemt. Jeg er meget glad for at arbejde 
her i Kildehaven. Der er et godt arbejdsmiljø og gode kolleger, slår Rahwa fast.

- Jeg glæder mig. Jeg håber, jeg får job. Der hvor jeg har været i praktik, siger borgerne: ”Vi vil gerne have, 
at du kommer”, tilføjer Rozan.

Og Kim har mod på at fortsætte som mentor for nye studerende.
- Det har været enormt spændende. Jeg er glad for, at jeg har kunnet hjælpe. For mig som pensionist har 
det givet meget mening. Det er jo også vigtigt for samfundet, at der bliver uddannet nogle sosu-hjælpere. 
Der er mangel på dem.

Og til den afsluttende eksamen fik både Rozan og Rahwa karakteren 12!
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Fakta:
Sosu-hjælperuddannelsens opbygning:
•	 Grundforløb 

Dette forløb tages på en social- og sundhedsskole og varer typisk 20 eller 40 uger.
•	 Hovedforløb 

Her veksles mellem perioder på skolen, hvor du får teoretisk viden og praktikperioder, 
hvor du anvender dine færdigheder i praksis hos en arbejdsgiver.

Du lærer:
•	 Personlig hygiejne og pleje. Du lærer at hjælpe borgerne med personlig hygiejne, påklæd-

ning og ernæring.
•	 Omsorg og støtte: Du får kompetencer til at yde omsorg og støtte til ældre, syge og handi-

cappede, så de kan bevare deres livskvalitet.
•	 Sundhedsfremme: Du lærer om sundhedsfremme, forebyggelse og rehabilitering for at 

hjælpe borgerne til øget trivsel og selvstændighed.
•	 Kommunikation: Du udvikler dine kommunikative færdigheder for at kunne samarbejde 

med borgere, pårørende og kolleger.

Adgangskrav: Folkeskolens afgangseksamen eller tilsvarende.

AKTUELT I OMRÅDET

Scan koden 
og besøg Houlkærportalen,  
hvor du finder nyheder om  
Houlkær samt de tidligere  

numre af Houlkær Nyt.

8
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Det bliver svært at finde en politiker i det kommende Viborg Byråd, som ikke synes, det vil være en god idé, 
at de cirka 10.000 indbyggere i Houlkær-Overlund-området får deres ”eget” sundhedshus.
Mon ikke det var dét overordnede indtryk, hovedparten af de cirka 75 tilhørere gik hjem med efter vælger-
mødet på Viborg Gymnasium mandag 27. oktober.

Et lokalt sundhedshus 
i Houlkær kunne hele 
flokken gå ind for
10 byrådskandidater varmede sammen med cirka 75 tilhørere op til kommunalvalg i Viborg øst.

Af Kim Juhl Andersen

I panelet på vælgermødet 27. oktober sad i alt 10 af de kandidater, der håber på en plads i byrådet efter  
kommunalvalget 18. november: Aksel Rosager Johansen, Enhedslisten, Hans Berg, Socialdemokratiet,  
Birthe Harritz, Velfærdsdemokraterne, Ib Bjerregaard, Venstre, Peter Juhl, Det Konservative Folkeparti,  
Søren Christian Mikkelsen, Moderaterne, Pernille Dam Marcussen, SF, Peter Linde, Liberal Alliance,  
Torsten Nielsen, Danmarksdemokraterne og Stine Isaksen, Alternativet.

AKTUELT I OMRÅDET
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AKTUELT I OMRÅDET

Bag arrangementet stod Initiativgruppen Houlkær i samarbejde med Viborg Gymnasium og skolebesty-
relsen på Houlkærskolen, og i panelet sad 10 af de kandidater, der håber på en plads i byrådet efter 
kommunalvalget 18. november: Aksel Rosager Johansen, Enhedslisten, Hans Berg, Socialdemokratiet, 
Birthe Harritz, Velfærdsdemokraterne, Ib Bjerregaard, Venstre, Peter Juhl, Det Konservative Folkeparti,  
Søren Christian Mikkelsen, Moderaterne, Pernille Dam Marcussen, SF, Peter Linde, Liberal Alliance,  
Torsten Nielsen, Danmarksdemokraterne og Stine Isaksen, Alternativet.

I et forsøg på at undgå alt for spredt politisk fægtning havde arrangørerne på forhånd indkredset tre ho-
vedtemaer for aftenens debat: Det gode børneliv, det gode familieliv og det gode seniorliv ”øst for søerne”.

Det forhindrede dog ikke, at diskussionen undervejs stak af i mange forskellige retninger.
Hvor skal pengene komme fra, hvis Viborg Kommune gerne vil sikre en bedre folkeskole? Skal området 
”øst for søerne” bare være et sted, hvor man bor – eller skal der også være plads til erhvervsliv og et eget, 
selvstændigt kulturliv? 

Hvordan kommer det til at påvirke området, hvis der i de kommende år bliver udstykket grunde til op mod 
5000 nye indbyggere i Taphede-kvarteret. Og hvordan harmonerer visionerne for Viborg Naturpark med, 
at kommunen samtidig planlægger at føre en østlig omfartsvej gennem området?

Politikere og tilhørere var i løbet af vælgermødet gennem aftenens tre hovedtemaer:  
Det gode børneliv, det gode familieliv og det gode seniorliv ”øst for søerne”. 

AKTUELT I OMRÅDET

Ovenstående var bare nogle af de valgkampstemaer, der blev bragt op undervejs – og som var med til at 
afdække en række af de politiske uenigheder, der vel nødvendigvis også må være i et kandidatpanel op til 
et kommunalvalg.

En historisk chance
Netop på den baggrund var det også så slående, hvor enige de 10 byrådskandidater var om, at området 
”øst for søerne” fortjener sit ”eget” sundhedscenter.

Helt konkret har Initiativgruppen Houlkær kig på den tomme, kommunale byggegrund, som ligger mellem 
Medieskolerne og den lokale 365 Discount-butik.

Her vil det ifølge initiativgruppen være oplagt at etablere et sundhedscenter, så lokalbefolkningen i fremti-
den slipper for at skulle fragte sig ned i Viborg centrum for at komme til lægen, til fysioterapeuten eller til 
speciallægen.

Skulle det være nødvendigt for at få planerne realiseret, er man lokalt ikke afvisende over for, at det kan 
ske i forbindelse med et højhusbyggeri i Peak 12-format. Forudsat at den arkitektoniske kvalitet i øvrigt er 
i orden.
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- Og skulle det være dét, der er afgørende for at få projektet finansieret, så har jeg personligt ikke noget 
imod et højhusbyggeri, lød det imødekommende fra den siddende formand for teknisk udvalg, Torsten 
Nielsen.

Planerne om et lokalt sundhedshus i Houlkær er bestemt ikke blevet mindre realistiske med udsigten til 
de kommende års opgradering af ”den nære sundhed”, vurderer det nuværende regionsrådsmedlem Ib 
Bjerregaard, Venstre.
- Med de mange læger, der bliver uddannet i disse år – og de mange midler, der i de kommende år bliver 
afsat til den nære sundhed – så er der i øjeblikket en historisk stor chance for at få etableret et lokalt sund-
hedshus i et område som Houlkær-Overlund.

- Men det bliver ikke let, for der er mange andre rundt omkring, som måske ikke synes, det er en god idé 
at etablere en ny lægepraksis lige præcis i Houlkær, advarede den erfarne V-politiker.
Nede i salen sad et andet nuværende regionsrådsmedlem, Per Møller Jensen, og også han forudså, at der 
i fremtiden bliver - om muligt - endnu hårdere konkurrence om de nære sundhedstilbud.

- Det bliver i høj grad i de nye sundhedsråd, slaget skal slås, og jo mere attraktivt et tilbud, man kan få 
strikket sammen, desto større er mulighederne for at tiltrække kvalificeret sundhedspersonale.

- Vi har for nylig set, at et par læger, som i forvejen praktiserer i Karup, også har åbnet klinik i Viborg. Det 
kunne eventuelt også være en model her i Houlkær – at tiltrække nogle læger, som allerede har et yder-
nummer, foreslog Per Møller Jensen.

Trætte af ”at nøjes”
I første omgang er planen i Houlkær at få nedsat et arbejdsudvalg – gerne med politisk deltagelse – der 
skal arbejde videre med planerne om et lokalt sundhedshus.

Og i det hele taget, ”så giver Houlkær ikke bare op”, som aftenens ordstyrer, gymnasierektor Lene Gade, 
formulerede dét, da hun afrundede vælgermødet.
- Vi er tilsammen cirka 10.000 indbyggere her i Viborg øst, og vi er trætte af at nøjes. Vi ser os selv som 
”en moderne landsby i egen ret”, og vi vil ikke længere stiltiende se på, at al politisk fokus i Viborg er på 
midtbyen og de mere klassiske landdistrikter, erklærede hun.

Senest har man da også i Houlkær kunnet glæde sig over en ekstra idrætshal, en helhedsplan til godt tre 
millioner kroner og nye, forestående investeringer i en cykelsti langs Odshøjvej og et nyt, lokalt samlings-
sted mellem Medieskolerne og Viborg Gymnasium.

AKTUELT I OMRÅDET AKTUELT I OMRÅDET
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AKTUELT I OMRÅDET

Initiativgruppen Houlkær udgiver bladet Houlkær Nyt, som uddeles gratis til alle husstande i området. 
Bladet giver beboerne et samlet overblik over aktiviteter i Houlkær og omegn og er samtidig en oplagt 
mulighed for, at foreninger kan præsentere sig for både nuværende og potentielle medlemmer.

Mange foreninger bruger allerede bladet - men endnu flere kunne få glæde af at være med. Derfor inviterer 
vi jer til et møde, hvor vi sammen kan drøfte:
•	Hvordan jeres forening kan bruge Houlkær Nyt til at tiltrække flere medlemmer
•	Muligheder for at dele historier om stævner, lejre, sæsonstarter og andre aktiviteter
•	Samarbejde på tværs af foreninger, f.eks. om fælles udstyr eller fælles arrangementer
•	Muligheder for at støtte Houlkær Nyt og Initiativgruppen Houlkær

Kort baggrund:
Houlkær Nyt startede i 1980’erne som et foreningsblad under Houlkær IF og blev i 1992 til et beboerblad i 
samarbejde med idrætsforeningen, Houlkær Kirke, Houlkærskolen og Boligselskabet Viborg. I dag er der i 
området op mod 20 forskellige idrætsgrene samt spejdere, kultur- og fritidsforeninger. Bladet er derfor en 
unik platform, hvor vi kan synliggøre alt det, Houlkær har at byde på.

Invitation fra Initiativgruppen Houlkær og Idrætscenter Øst:
Vi kontakter nu foreningerne i Viborg Øst for at samle jer til et møde. Her kan vi sammen finde ud af, hvor-
dan vi bedst udnytter bladet til fælles gavn.
•	20. november 2025 enten kl. 17-18 eller 18-19 i Viborg Idrætscenter Øst  
	 (vi holder mødet x 2, så flest muligt kan være med)
•	 I må meget gerne give os en tilbagemelding, hvis I er interesserede i at deltage.

Vi håber, I vil være med - både for jeres egen synlighed og for at styrke fællesskabet øst for søerne.

Venlig hilsen
Ole Nørgaard olenrp@gmail.com� Thorkild Vestergaard thorkildv@yahoo.dk   
Initiativgruppen Houlkær
info@houlkaerportalen.dk

Invitation til møde om 
brug af Houlkær Nyt

AKTUELT I OMRÅDET

Samtidig sidder man efter vælgermødet 27. oktober tilbage med en klar fornemmelse af, at også selve for-
løbet og samarbejdet omkring helhedsplanen har gjort indtryk på rådhuset – og har været med til at åbne 
politikernes øjne for, at Houlkær-området nok gennem en årrække har været lettere forsømt.
- Ja, jeg vil ligefrem sige, at Houlkær er den eneste bydel i kommunen, hvor jeg med sindsro ville turde dele 
en pose penge ud - i forvisning om, at I nok skulle finde ud af at bruge pengene på en fornuftig måde. Det 
har virkelig været en fornøjelse at opleve, hvordan I lokalt er gået ind i samarbejdet om helhedsplanen. Og 
ret hurtigt i processen stod det da også klart, at de oprindeligt afsatte godt tre millioner kroner slet ikke var 
tilstrækkeligt med alle de gode idéer, der blev bragt i spil, nævnte Torsten Nielsen.

Tilsvarende positive toner lød fra et andet af de siddende medlemmer af teknisk udvalg, velfærdsdemo-
kraten Birthe Harritz.
- Arbejdet med helhedsplanen har for alvor gjort det klart, at kommunen igennem en længere årrække 
slet ikke har tildelt jer de midler, som I rettelig fortjener. Som politikere har vi måske nok ind imellem en 
tendens til at glemme det, men området øst for søerne udgør jo rent faktisk et lokalsamfund på størrelse 
med Bjerringbro, pointerede hun.

Om denne – og andre bemærkninger på vælgermødet – så i øvrigt kommer til at ændre noget på valgda-
gen, det vil vise sig 18. november. 

Her fra Houlkær Nyt-redaktionen er der bare tilbage at ønske: God valgdag!
 

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com
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AKTUELT I OMRÅDET

Hun er et stort smil, da hun byder indenfor denne råkolde efterårsdag i slutningen af oktober. 56-årige Yaeli 
Minkov Damborg har inviteret Houlkær Nyts udsendte til en snak om den kvindecirkel, som hun egentlig 
startede op før corona-årene, men som pandemien tvang hende til at sætte på standby.

Det er heldigvis historie, og for halvandet års tid siden tog Yaeli initiativ til at genoplive ”cirklen”, som altså 
er forbeholdt kvinder.

I Yaelis kvindecirkel 
sendes lys og kærlighed 
ud til hele verden
En gang om måneden mødes en håndfuld kvinder i Houlkær for at dele liv og hjælpe hinanden – 
og der er plads til flere.

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

AKTUELT I OMRÅDET
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Hun fortæller, at der også findes cirkler, hvor mænd er velkomne, men hun fornemmer, at hendes cirkel 
skal være forbeholdt kvinder. Hun tror på, at det er med til at skabe tryghed og sikre en fortrolighed, som 
måske kan være lidt mere vanskelig, hvis begge køn er repræsenteret.
Men uanset om det er for kvinder, mænd eller begge køn har alle cirklerne det samme formål: at sende lys 
og kærlighed ud til verden.
- Og det har verden virkelig brug for, slår Yaeli Minkov Damborg fast.

Plads til flere
Yaeli er Registreret Alternativ Behandler (RAB) og arbejder i dag som fuldtids zoneterapeut fra privaten i 
Houlkær, og det er også her, hun byder kvinder indenfor til kvindecirkel cirka en gang om måneden.
- I øjeblikket kommer fem kvinder til de aftener, jeg holder, men der er plads til flere, så har man lyst til at 
være med, skal man bare tage kontakt til mig på telefon 28255552. Og det er fint, hvis man gerne lige vil 
komme en enkelt gang for at se, hvad det er for noget, men hvis vi fortsat skal have et trygt og fortroligt 
rum, er det afgørende, at man hurtigt finder ud af, om man vil være med. Og der er naturligvis tavshedspligt 
– også hvis man kun er der en enkelt gang, siger Yaeli Minkov Damborg. 

Og hvad sker der så sådan en aften i kvindecirkel? 
Jo, kvinderne mødes og deler liv. Bordet i spisestuen rykkes væk, og så sidder kvinderne på de højryggede 
spisestuestole i en rundkreds og taler sammen. I midten af cirklen, på gulvet foran dem, placerer Yaeli 
nogle krystaller og nogle tarotkort. Indimellem tager en kvinde et kort og læser det op, og så bliver det 
udgangspunktet for samtalen. Andre gange er det noget helt andet, der fylder.
- Og det behøver ikke være noget spirituelt. Kvinderne fortæller hinanden, hvad de har på hjerte, og så har 
en eller flere af de andre måske noget godt og konstruktivt at byde ind med – noget som kan hjælpe en 
eller flere af de andre. Så vi hjælper hinanden og deler gode råd, siger Yaeli, som forud for hver seance har 
brugt en del tid på at forberede sig.

- Jeg tager nogle emner op. Det kan være, at jeg læser et digt eller en sang højt, og så sidder kvinderne ofte 
med lukkede øjne og mærker, hvad det gør ved dem. Så kan de byde ind med det, de hver især kommer 
til at tænke på. Hvis de har noget at byde ind med. Der kan også være emner, hvor man bare har behov 
for at sidde og lytte. Her skal man ikke præstere noget for at være med, og vi forcerer ikke noget, og vi 
fordømmer ikke nogen, tilføjer hun.

Både fysisk og digitalt fællesskab
Deltagerne i kvindecirklen har udover det månedlige fysiske møde også oprettet en WhatsApp-gruppe, 
som er en digital beskedtjeneste, der fungerer ligesom en Messenger-tråd. Her kan deltagerne skrive og 
dele ting med hinanden, hvis der opstår noget, de ikke vil vente med til næste møde i kvindecirklen.
- Uanset om det er digitalt eller på vores fysiske møder, så handler det om at sende lys og kærlighed til 
verden. De ting, vi snakker om, gør os stærkere og giver os mere tro på os selv. Det giver energi og styrke 
til verden, siger Yaeli Minkov Damborg.

AKTUELT I OMRÅDET
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Hver aften i kvindecirklen afsluttes med meditation, hvor Yaeli eksempelvis beder kvinderne føle sig selv i 
forhold til Moder jord. Efter meditationen slutter aftenen med en kop the og måske lidt frugt.
- Der er ikke noget rigtigt og forkert i vores kvindecirkel. I begyndelsen mærker kvinderne måske ikke så 
meget, men efter noget tid vil mange mærke, at der sker noget. Det kan være gennem en stærk varme i 
kroppen. Men det kræver træning. Jo mere, man træner, desto mere kan man mærke det. Det er som en 
muskel, der skal trænes, forklarer Yaeli.

Hvordan ved du, at det ”virker”, og at I faktisk får sendt lys og kærlighed ud til verden, og hvordan måler 
man det?
- Jeg behøver ikke bevise noget, og jeg behøver ikke overbevise nogen om, at det virker. Bare kvinderne 
har den rette indstilling og tankegang – at vi sammen skal sende kærlighed til verden - så ved de, at det 
nok skal komme. 

Langt mere accepteret
Yaeli Minkov Damborg er som nævnt lige nu i spidsen for en lille flok kvinder, men hun ser gerne kredsen 
vokse. Om det er til 15, 20 eller 50 deltagere, er ikke så afgørende for hende. Er der pludselig mange, der 
gerne vil være med, så er hun klar til at rykke ud af privaten og leje et passende lokale.

Når I ikke er flere, tror du så, det kan være fordi, mange måske tænker, at det er for alternativt eller 
specielt?
- Tidligere har folk måske set ned på sådan noget som dette, men det er blevet langt mere accepteret. Men 
mange er stadig bange for at vise svaghedstegn, så måske er nogen stadig nervøse for, hvad andre vil sige 
til det, hvis de kommer i en kvindecirkel, siger Yaeli Minkov Damborg.
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- Men der er ikke noget at være nervøs for. Vi hygger os og snakker. Ingen fordømmer hinanden her, og 
det er helt nede på jorden. Kvinderne skal bare komme og være sig selv. Det vigtigste er, at de kommer 
med den rette indstilling, nemlig at vi sammen skal sende lys og kærlighed ud til verden. Det er meningen 
med det hele.

De næste aftener med kvindecirkel er 26/11 og 28/1 - begge gange fra klokken 19.00 til ca. 21.15

AKTUELT I OMRÅDET
 

 

 

      Torsdag d. 27. november kl. 16.30  

  under halvtaget ved bageren 

                              Gå ikke glip af den hyggelige tradition  
              her i Houlkær, når lysene i juletræet  
              ved rundkørslen tændes i år. 

 
Vi mødes under bagerens halvtag til  
en halv times julehygge og fællesskab. 
 

• Julesang og tale 
• Årets konfirmander synger julesang 
•   Vi tæller ned til tændingen og danser om  

  træet 
•     Frivillige fra Bolig Viborg serverer gløgg, 

    saft og æbleskiver 
•        Kirkens julebod sælger forskellige    

       juleting til fordel for julehjælp 
 

 
Kom og vær med og 
kom i dejlig 
julestemning! 
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JULEMARKED  

PÅ  

PLEJECENTER KILDEHAVEN 

 

LØRDAG D. 22/11-2025 

KL. 10.00-14.00 

ALLE ER VELKOMNE 

 

Kom og vær med til en hyggelig formiddag, hvor der kan 
købes mad og drikke, og hvor du kan handle ved de 
forskellige markedsboder og mærke julestemningen 

kravle ind på dig.  

Vi glæder os til at se så mange som muligt. 

Ved spørgsmål send en sms til Tina, 
aktivitetsmedarbejder på telefon 23723439 

 

                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 

I aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B 

Julemarked 
  Søndag d. 30/11 
      Kl. 10-14 
 

 

Der kan købes håndarbejde, gaveforslag, 
kort og mange andre spændende ting. 
 
Der sælges æbleskiver, gløgg, kaffe/te og 
sodavand. 

       I tombolaen  
har du chancen for at 
vinde en gevinst eller to. 

 

 Hvis du vil have en bod, 
kontakt Charlotte Lund 
tlf. 2460 3896 

 

Vi glæder os til at se dig  
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Til alle  
børn i  
Houlkær
Husk at du i juleferien kan komme  
på juleskattejagt i Houlkær.

Skattejagten begynder ved aktivitetshuset i Houlkærvænget (se opslagstavlen). 

Tag gerne papir og blyant med – eller din telefon, så du kan tage billede af ruten.

Svarene kan sendes eller smides i postkassen ved aktivitetshuset.

Husk at tjekke, hvornår du kan hente din præmie. Alle får en præmie. 
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Der er travlhed i det lille kælderlokale under Houlkærvej 28, hvor de boligsociale medarbejdere holder til. 
Karoline og et par piger finder slik frem, mens Britt og Fatuma er ved at gøre computer og fremviser klar. 
Om lidt skal de tre kvinder introducere et billedprojekt for en gruppe Houlkær-piger. Inden pigerne kommer, 
fortæller Karoline og Fatuma lidt om, hvad der skal ske:
- Jeg er formidlingsinspektør ved Skovgaard Museet, som er Viborgs kunstmuseum. Der er jeg blandt 
andet ansat til dette forskningsprojekt, der hedder ”Kunst og livschancer”. Der har vi i tre år arbejdet på 
at skabe et samarbejde med to almene boligområder her i Viborg, Ellekonebakken og Houlkærvænget. 
Projektet har egentlig handlet om at prøve at få mere kultur og kunstneriske oplevelser ud til beboerne i 
blandt andet Houlkærvænget, fortæller Karoline.

Fra museet har det også handlet om at nå nogle nye brugere, at finde ud af hvad folk interesserer sig for, 
og hvordan man kan vinkle udstillinger og samlinger på nye måder.

Vi har været meget interesserede i at skabe samarbejder med folk, der har forskellige netværk til beboerne 
og prøve at få beboerne selv ind at arbejde i de her projekter, for at det ikke bare bliver museet, der kommer 
med alle mulige ting og trækker ned over hovedet. Det har været så dejligt at møde en som Fatuma!

Sådan ser vi Houlkær!
Slots- og Kulturstyrelsen har bevilget penge til udsmykningen af en af blokkene i Houlkærvænget. 
De næste uger skal en gruppe piger fra Houlkærvænget tage billeder af det område, de bor i. 
Derefter vil 18 billeder udsmykke de lilla plader, der vender ud mod Houlkærvej. 

Af Claus Tolstrup

AKTUELT I OMRÅDET

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden  

”Os i Houlkær” og på hjemmesiden  

www.houlkaerportalen.dk
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Målgruppen er de unge
- Jeg er uddannet multimediedesigner for et år siden. Vi lærer at lave forskellige ting: Videoer, billeder, 
hjemmesider og medier med design. Det har været spændende at arbejde sammen med Karoline og Skov-
gaard Museet og især, at jeg selv bor her. Jeg har boet her, siden jeg kom til Danmark for 13 år siden. Jeg 
er født og opvokset i Yemen, men er oprindeligt fra Somalia, siger Fatuma.

Fatuma glæder sig til projektet og håber snart at få arbejde inden for faget! 

Britt, der er boligsocial medarbejder i Houlkærvænget, har været med til at rekruttere pigerne, der er i 
alderen fra 13 til 18 år.

Karoline forklarer:
- Unge teenagere i den her alder synes, at det er spændende at blive gode til sociale medier. Det her projekt 
handler om at bruge kunst til at skabe et fællesskab. Her er et rum, hvor vi skal lære hinanden at kende. 
Det er et sted, hvor vi skal hygge os omkring den her proces: Der er slik, og senere skal vi spise pizza.

Fatuma supplerer:
- De unge skal bruge deres kreativitet, bevæge sig i området og de ved allerede, hvor de spændende steder 
er, steder de er rigtig glade for. De kan selv gå og tage de her billeder: OK! Det er det her, jeg synes, jeg 
skal vise de andre, som ikke kommer i Houlkær!

Fatumas opgave
- Fatuma skal lære dem at tage gode billeder og facilitere en proces, hvor de også kan redigere billederne. 
Hun er valgt, fordi hun er dygtig til at tage billeder og også er specialist på Houlkærvænget, siger Karoline 
fra Skovgaard Museet.     
                                                                                                                                           
En af blokkene, hvor der er 18 lilla firkantede plader udenpå, skal dækkes af de her billeder, som de unge 
kommer til at tage. Det bliver et permanent kunstværk, vi arbejder imod. Pigerne laver kunsten til deres 
egne områder. Billederne skal signalere tilknytningen til Houlkærvænget: Er der nogen særlige steder? Er 
der en særlig stemning, der kendetegner det her boligområde?

Karoline fortæller endvidere, at billederne redigeres, så de får et kunstnerisk udtryk, ”close up”, så de frem-
står mere abstrakte, former og teksturer kommer i fokus. Et trykkeri her i Viborg har påtaget sig opgaven 
med at trykke pigernes fotos på noget slidstærkt folie, som så bliver folieret op på pladerne.

Pigerne begynder så småt at indfinde sig, alle forsynet med de nødvendige smartphones. Fatuma introdu-
cerer stilfærdigt og kyndigt pigerne i kunsten i at tage billeder. Hun viser dem billeder, hun selv har taget 
i Houlkærvænget. Billeder der er vendt og drejet, og hvor der er leget med farverne. Pigerne får også en 
introduktion til begrebet ”abstrakte billeder”.

AKTUELT I OMRÅDET

- Et abstrakt billede viser ikke nødvendigvis virkeligheden. Man leger med form, farver, lys og skygge, 
mennesker og bevægelse for at skabe en stemning eller følelse. Det handler mere om stemning eller følelse 
end et genkendeligt objekt. Billederne skal være i sort/hvid.

Fatuma afslutter sit oplæg med at opfordre pigerne til at tage masser af billeder. De kan allerede starte med 
det samme, inden pizzaerne kommer. Pigerne, Fatuma og Karoline skal mødes igen om en uges tid for at 
vise deres billeder frem og lære at redigere dem. 

Derefter kommer en udvælgelsesproces med en tilhørende fernisering, hvor de endelige billeder skal ud-
vælges. Herefter skal afdelingsbestyrelsen endelig godkende billederne, inden de hænges op.

Pigernes egne billeder
Anden gang, pigerne mødes, har de taget deres egne billeder med, som Fatuma viser frem via billedfrem-
viseren. 

Pigernes billeder er inspireret af Houlkærvængets blokke og nærområder. Der er blandt andet flotte solop-
gange og blomster fra de grønne områder. Pigerne holder telefonerne op for hinanden og giver hinanden 
kommentarer til de enkelte billeder. Fatuma giver inspiration til, hvordan pigerne selv kan redigere bille-
derne. 

Besøg fra Aarhus Universitet
Udover de ni piger er Gertrud Latif Knudsen også mødt op i dag. Hun er ansat på Aarhus Universitet og 
hører til på Center for Museologi. 

Museologi er læren om museer og den kulturarv, naturarv og kunst, som museerne forvalter. Hun forsker 
i ”Kunstmuseet som platform for lokale og sociale fællesskaber” og har som aktionsforsker skabt ”Kunst 
og livschancer” sammen med daværende museumsleder Anne-Mette Villumsen og lederen af Det Bo-
ligsociale Fællessekretariat, Karen Zacho. Hun har været med siden januar 2023. Projektet afsluttes med 
udgangen af 2025.
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Gertrud fortæller, at projektet har været inddelt i tre faser. 

1: ”At lære hinanden at kende-fasen”. 
Her hjalp de boligsociale medarbejdere Skovgaard Museet til at få kontakter i boligområdet og inviterede 
museet med til fællesspisning og ind i andre fællesskaber i boligområdet. 
I samarbejde med beboerformand Charlotte Lund lavede museet bl.a.  forskellige workshops og små 
udstillinger med ”kaffedamerne” i aktivitetshuset. ”Kaffedamerne” kom også på udflugt til Skovgaard Mu-
seet. Barselsgrupper besøgte museet og lavede workshops.

2: ”Kunstklubben”.
Vi lavede en ”kunstklub”, som gav gratis adgang til museet for to voksne og gav ”mad og kunst” til velbe-
søgte åbent hus- arrangementer. I museets ”Fredshave” lavede vi med inspiration af Charlotte kaffearran-
gementet: ”Nu tager vi lige en kop kaffe og ordner verdenssituationen”. 

Museet arrangerede en sommerskole i samarbejde med Viborg Internationale Forening for børn på mu-
seet med ugentlige besøg og workshops. Desuden blev der lavet et workshop-forløb for fodbolddrenge i 
samarbejde med VFF.

3: ”Udvidelsesfasen”.
”Kunstklubbens” medlemmer stod for fællesspisning i Fredshaven i 2024 og 2025 i samarbejde med 
Viborg Internationale Forening. I samarbejde med den ukrainske kunstner Sergei Sviatchenko lavede be-
boere, familier og børn collage-workshops med beboernes fotos fra Houlkærvænget. 
Dette er blot et indblik i nogle af de mange aktiviteter.

Gertrud afslutter:
- Det har været en stor fornøjelse at arbejde sammen med de boligsociale medarbejdere, frivillige, beboere 
og beboerformanden. Det har været ufattelig lærerigt for museet at opleve, hvor meget nye besøgende 
har forandret museets blik på sig selv og de kunstværker, der hænger på væggene. Vi er blevet meget 
inspirerede af, hvor dejligt der er i Houlkærvænget, et sted hvor ingen før havde sat deres ben, før projektet 
startede.

En, der til gengæld daglig sætter sine ben i Houlkærvænget, er Britt, der er boligsocial medarbejder. Hun 
har været tæt på pigerne i forløbet. Hun fortæller mig, hvordan det blev netop disse piger, der har deltaget.
- Et af kriterierne var ret afgørende: At man skulle gå op i at tage fotos og fotografering i det hele taget. Det 
endte med, at det var piger, jeg kunne komme i tanke om. Oprindeligt var målet 9. årgang, men de var på 
hyttetur første gang, og så passede det godt med pigerne i 7.-8. klasse, der kunne begge gange.

Adspurgt hvordan pigerne har taget imod projektet, siger Britt:
- De tog bare billeder. De forstod budskabet. Det var bare sindssygt fedt!
Nu må man så håbe, at god kunst starter med en pizza. Spændende bliver det i hvert fald at følge.

I en tid, hvor forbrugskulturen ofte 
dikterer, at vi smider ud i stedet for 
at reparere, går ”Repair caféerne” 
på Bjerringbro Bibliotek og på ho-
vedbiblioteket i Viborg imod strøm-
men. Her handler det ikke kun om 
at få liv i en gammel brødrister eller 
sy en løs knap i yndlingsjakken – 
det handler også om at mødes, 
dele viden og skabe bæredygtige 
løsninger sammen.

Hjælp til selvhjælp
Repair café er ikke en traditionel reparationsservice, hvor man afleverer sine ting og henter dem færdiglavet. 
I stedet bygger det på princippet ”hjælp til selvhjælp”. Det betyder, at du som gæst er med i processen. De 
frivillige reparatører hjælper og guider dig, men det er meningen, at du selv er aktiv deltager i reparationen.
På den måde lærer man ikke kun at reparere – man får også en større forståelse for, hvordan tingene 
virker, og hvordan man kan passe bedre på dem. 

Et sted for fællesskab
Repair café er også et socialt mødested. Her mødes mennesker på tværs af alder og baggrund med en 
fælles interesse i at gøre noget godt – både for miljøet og hinanden. Der bliver udvekslet erfaringer, fortalt 
historier og drukket kaffe, mens der er gang i skruetrækkere og symaskiner.
Fællesskabet er en vigtig del af oplevelsen. Mange besøgende kommer igen, fordi det er rart at være en del 
af et sted, hvor man hjælper hinanden og lærer sammen.

Er du også træt af at 
kassere i stedet for at 
reparere?
- så mød op til  
Repair café på  
bibliotekerne  
i Viborg og  
Bjerringbro

HOULKÆR BIBLIOTEK
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Brug tingene igen – for økonomiens og miljøets skyld
I Repair caféerne på Bjerringbro Bibliotek og på Viborg Hovedbibliotek er tankegangen simpel: Hvis noget 
kan repareres, så skal det ikke smides ud. Det sparer penge – både for den enkelte og for samfundet – og 
det sparer miljøet for unødig belastning fra affald og nyproduktion.
Et defekt elektrisk apparat eller et par slidte bukser er ikke nødvendigvis klar til lossepladsen. Ofte skal der 
kun en lille reparation til, før tingene får nyt liv. Og når vi vælger at reparere frem for at smide væk, er det 
et aktivt valg om at tage ansvar for vores forbrug og planetens fremtid.

Kom og vær med
Uanset om du har en stavblender, der driller, en lampe med løs ledning eller bare vil lære at lappe tøj – så 
er du velkommen. Det kræver ingen tilmelding, og det er ganske gratis at deltage. Du skal blot møde op 
med din genstand og lysten til at være med.
Repair caféerne på bibliotekerne er drevet af frivillige ildsjæle, der brænder for genbrug, læring og 
fællesskab. Der er altid plads til flere – både som gæst og som frivillig. Især mangler der nogen, som kan 
reparere teknik. 

Vil du vide, hvornår der er Repair café næste gang i Bjerringbro eller på Viborg Bibliotekerne? Så kan du 
lige nå det for i år. På hovedbiblioteket i Viborg er det tirsdag d. 2. dec. kl. 14.00-17.00, og på Bjerringbro 
Bibliotek er det d. 20. nov. og d. 11. dec. kl. 14.00-17.00.
Kig på bibliotekets hjemmeside for datoer i det nye år. 	

Anne-Mette Myrhøj
Houlkær Bibliotek

Som den opmærksomme forbipasserende utvivlsomt har observeret, har der den seneste tid – og specielt 
i weekenderne – udfoldet sig livlig aktivitet på adressen Odshøjvej 160 i Houlkær.
(Og her tænkes der vel at mærke ikke på den lyssky aktivitet, der består i at knuse ruder i det stadig mere 
forfaldne stuehus på matriklen.)

Nej, den aktivitet, der her refereres til, er af en betydeligt mere konstruktiv karakter. Genstridig kratbevoks-
ning er blevet fjernet. Læssevis af stabilgrus er blevet kørt på, og på toppen af det hele er der nu placeret 
en rødmalet pavillon – med fornem udsigt til boldbanerne ved Viborg Idrætscenter Øst.

Bag aktiviteten står Midwest Musketeers. De fodboldspillere i det midtjyske, der i stedet for en rund fodbold 
foretrækker at spille med en oval bold, som de gør det i USA.
Midwest Musketeers er en sammenslutning af de to gamle naboklubber, Viborg Bullets og Skive Gators.

Musketerer trukket  
i arbejdstøjet
Nye klubfaciliteter i Houlkær kan forhåbentlig være med til at skærpe interessen for at spille  
amerikansk fodbold i det midtjyske

Af Kim Juhl Andersen

AKTUELT I OMRÅDET

Fra terrassen foran det nye klubhus i Houlkær får forældre og andre interesserede i fremtiden første parket til 
træningen og kampene på boldbanerne ved Viborg Idrætscenter Øst. Formand Jan Haarup ser frem til at kunne 
invitere til indvielse af de nye klubfaciliteter engang i løbet af foråret – i bedste fald allerede den første weekend 
i april, når Midwest Musketeers – traditionen tro – inviterer til ”Bootcamp” for mellem 150 og 200 amerikanske 
fodboldspillere fra ind- og udland.
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Klubben træner skiftevis i Houlkær og i Resen Multipark ved Skive, og i Skive har Midwest Musketeers fast 
tilholdssted i et 1200 kvadratmeter stort fælles borger- og foreningshus i tilknytning til træningsbanerne.
Derimod har egnens amerikanske fodboldspillere længe savnet et sted at samles i forbindelse med træ-
ningsaftenerne og kampene i Houlkær.

Og Midwest Musketeers valgte derfor også at slå til, da faldskærmsklubben i Skive pludselig stod med et 
gammelt klubhus, som faldskærmsudspringerne ikke længere selv skulle bruge.

- Nogle gange finder man først ud af, hvad det egentlig er, man har sagt ”ja” til, når man står midt i det. Og 
det er det her klubhusprojekt vist i grunden et meget godt eksempel på. Arbejdet har allerede nu vist sig at 
være noget mere omfattende, end vi havde forestillet os fra starten, men målet er stadig, at vi forhåbentlig 
kan invitere til indvielse engang i løbet af foråret, lyder det fra formanden for Midwest Musketeers, Jan 
Haarbo.
Han blev selv oprindeligt grebet af amerikansk fodbold tilbage i studietiden i Århus i 1990’erne, og har 
omtrent uafbrudt, siden han vendte ”hjem” til Skive-egnen, været involveret i Skive Gators og Midwest 
Musketeers på forskellige fronter: som spiller, træner, bestyrelsesmedlem – og nu også som frivillig ar-
bejdsmand i weekenderne.

Et langt, sejt træk
Opgaven med at indrette nyt klubhus i Houlkær sættes i relief af, at Midwest Musketeers pt. kun er en 
forholdsvis lille klub med 12-14 ungdomsspillere og en håndfuld seniormedlemmer.

Unægteligt noget af en deroute i forhold til dengang, da klubben egenhændigt var i stand til at stille med 
et 11 mands seniorhold i 1. division, og også ungdomsafdelingen var noget mere blomstrende end i dag.

I det godt 60 kvadratmeter store klubhus i Houlkær bliver 
der både plads til, at medlemmerne kan styrketræne og 
hygge sig med at se NFL-kampe i fjernsynet.

AKTUELT I OMRÅDET

Mange af klubbens tidligere seniorspillere er i mellemtiden rejst væk fra det midtjyske for at studere. Og 
specielt corona-tiden gjorde et kraftigt indhug i medlemsskaren.
- Godt nok er amerikansk fodbold en udendørs sport, men hvad hjælper det, når vi i lang tid var begrænset 
af, at spillerne ikke måtte have fysisk kontakt. Det var unægtelig noget af en udfordring, når nu fysisk kon-
takt netop er så stor en del af dét at spille amerikansk fodbold, konstaterer Jan Haarup.

Det letteste i den situation ville måske i virkeligheden have været at slippe tøjlerne og helt lukke klubben. 
Men dét gør man altså ikke bare, når nu man synes, at lige netop amerikansk fodbold er verdens fedeste 
sport.

Bestyrelsen for Midwest Musketeers har i stedet valgt at sige: ”Det skal være løgn” og er nu stille og roligt 
gået i gang med at genopbygge klubben.
- Det er ikke noget, man bare gør over natten. Det er et langt sejt træk, men selv synes vi allerede, vi er nået 
forholdsvis langt i forhold til nulpunktet, da vi stort set ikke havde nogen medlemmer tilbage, fremhæver 
Jan Haarup. 

Plads til alle typer
Helt så enkelt er det ikke at rekruttere nye amerikanske fodboldspillere i det midtjyske.
Dels er kendskabet til sporten stadig forholdsvis begrænset på denne side af Atlanten. Dels er det 
naturligvis forbundet med visse transportudfordringer, når træningssessionerne skiftevis afvikles i Skive 
og Houlkær.

Og dels er der nok også stadig en del forældre, der hellere ser deres børn spille fodbold eller håndbold. 
Sportsgrene, hvor tacklingerne umiddelbart ikke forekommer helt så voldsomme.

I amerikansk fodbold er der plads til alle typer – både de små og vævre, de høje og de kraftigt byggede. 
Efter at have været nede i en bølgedal oven på corona-nedlukningen er Midwest Musketeers nu i gang 
med at rekruttere nye spillere til at forsvare de orange farver på spilledragten. 
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- Tommelfingerreglen er, at hvis vi har 10 unge mennesker til prøvetræning, så er der måske to, der ender 
med at hænge ved.

- Og ja. Selvfølgelig er amerikansk fodbold en fysisk sport – men det er håndbold jo ret beset også. For-
skellen er bare, at i amerikansk fodbold har du en masse beskyttelsesudstyr på. Udstyr, som klubben i 
starten stiller til rådighed for alle nye medlemmer, fremhæver Jan Haarup.

Ofte har de unge mennesker, der ender i Midwest Musketeers, været omkring flere andre grene af idræts-
livet, inden de ender med at gå ”all in” på amerikansk fodbold.

Og er man lidt for kraftig til at spille højre kant på fodboldholdet, kan man faktisk opleve, at det at have nog-
le ekstra kilo at stå imod med nærmest kun er en fordel, når det handler om at spille med en oval fodbold.
- Det er i virkeligheden noget af dét, der er det helt specielle ved amerikansk fodbold: At der her både er 
plads til de høje, de vævre og de mere kraftigt byggede. Og så er sporten i øvrigt også generelt kendetegnet 
af et stort fællesskab, hvor alle praktisk talt alle kender alle, tilføjer Jan Haarbo.

Penge på kistebunden
Er medlemmer indtil videre stadig lidt af en mangelvare i Midwest Musketeers, er klubben til gengæld 
ganske velbeslået. Størrelsen taget i betragtning.

Midwest Musketeers har gennem en årrække optjent penge ved at levere frivillig arbejdskraft til forsomme-
rens Skive Festival. Og dertil kommer klubbens egen traditionsrige ”Bootcamp” i foråret, der også plejer at 
resultere i et net lille overskud.

Det er da også fortrinsvis i kraft af disse to, faste indtægtskilder, Midwest Musketeers nu har turdet kaste 
sig ud i et klubhusbyggeri i 100.000 kroners-klassen i Houlkær.

Målet er, at der i hvert fald gerne skal være installeret vand og varme i de nye klub-faciliteter, når vinteren 
melder sig.

Og i bedste fald står det nye klubhus helt færdigindrettet, når Midwest Musketeers den første weekend i 
april inviterer til ”Bootcamp” for mellem 150 og 200 unge amerikanske fodboldspillere fra ind- og udland.
- Det kunne være rigtig dejligt, hvis vi til den tid kan byde indenfor i vore nye lokaler i Houlkær. Men om vi så 
også når at blive klar til indvielse først i april – dét bliver vist kun på et hængende hår, vurderer Jan Haarup, 
alt imens han og en håndfuld andre frivillige fra klubben på en solbeskinnet efterårssøndag bakser med at 
grave ud til el og vand i de nye klub-faciliteter.

AKTUELT I OMRÅDET

Initiativgruppen Houlkær er en paraplyorganisation for betydningsfulde institutioner og foreninger i Houlkær 
og omegn og sørger for
•	Produktion og udgivelse af Houlkær Nyt, som omdeles til 4000 private husstande i området
•	 at drive Houlkærportalen og Facebook-siden ”Os i Houlkær” 
•	 at være talerør over for myndighederne og her er ”Øst for Paradis” fastlagt som området mellem Viborg- 

søerne og Tapdrup og mellem Nordre Ringvej og Nørrreådalen (30 km2 med 12.000-14.000 borgere)
•	 at små og store projekter gennemføres og fremmer trivsel og sammenhold

Initiativgruppen Houlkær 
justerer kursen 
Af Stig Jensen
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Vi har siden 2011 arbejdet for bedre naturkvalitet og biodiversitet med ”Borgerplan for Naturområde Øst 
for Paradis”
•	 i det gamle udflugtsområde Granada med madpakkehus, shelter og bro og toiletter
•	 i 15 forsøgsfelter på Klostermarken dokumenterer Viborg Gymnasium hvert år siden 2016 i videnskabe-

ligt grundkursus udviklingen i floraen i fem forskellige plejestrategier
•	møde i 2016 og 2024 om natur med eksterne oplægsholdere fra universitet og kommune
•	bedre naturkvalitet i forbindelser mellem Houlkær og Tapdrup, f.eks. Natursporet og gennem Spangsdal.

Ved Initiativgruppen Houlkærs repræsentantskabsmøde 25. februar 2026 vil vi bl.a. drøfte:
•	 Sundhedshus mm. i Houlkærcentret

•	 Vi glæder os over at Bibliotekstorvet nu bliver renoveret og hovedstien – Gymnasiestien – bliver tydelig 
og bedre

•	Skal vi nu arbejde for, at klinikker til praktiserende læger, fysioterapeuter, psykologer og andre sund-
hedsprofessionelle skal bygges i Houlkærcentret? Og med hvilke argumenter?

•	Samarbejde med kommunens medarbejdere
•	Vi glæder os over, at byrådet i budget 2027 har afsat 5,6 millioner kroner til Houlkærcentret og sti
•	Hvorledes skal vi arbejde for

•	 at planen for centret og stien på Odshøjvej bliver bedst mulig?
•	 at fremme den generelle trafiksikkerhed herunder med lys og venstresvingsbaner på Houlkærvej? 

•	 Kvalitet og biodiversitet i det flotte landskab og i de grønne områder
•	 Vi glæder os over spredte indsatser for bedre naturkvalitet, f.eks. helårsgræsning mellem Bakkestien 

og Granadaskoven
•	Skal vi arbejde med proceduren for fredning af Granada m.v. og Klostermarken, Skovsgaard Skov,  

m.v. i ”Den grønne kvadrant” som værktøj til at fastholde mål og målsætninger lige som professi-
onel miljø- og kvalitetsstyring kan hjælpe ledelsen med at fastholde mål og til at udføre effektive 
handlinger.?

Vi må styrke grundlaget for de gode institutioner og driftige foreninger i vores område så folkeskolen, gym-
nasiet, medieskolerne, børneinstitutionerne, klubberne og foreningerne kan blive endnu bedre.
Vel mødt til repræsentantskabsmødet!

AKTUELT I OMRÅDET

Hvem skal have  
Initiativprisen 2025?
Af Stig Jensen

Gennem årene har mange gjort en prisværdig indsats for at fremme trivsel og sammenhold og dermed 
gøre Houlkær-området til et godt sted at bo.

Initiativgruppens bestyrelse har uddelt ”Initiativprisen” 19 gange – til en medarbejder for en usædvanlig 
god indsats i området eller for en prisværdig indsats som frivillig i en organisation.

•	 I 2024 fik Anja Thrysøe Kristensen, teamleder i Bolig Viborg, prisen for en ”enestående indsats for 
naturen i Houlkær i næsten 20 år”.

•	 I 2023 organist i Houlkær Kirke, Maja Simonsen, ”en musikalsk ildsjæl, der gerne og vedholdende 
bidrager til fællesskabet”.

•	 I 2022 Henning Bruun-Schmidt, ”for 25 års utrættelig indsats i Houlkær. Selv ville han ønske, at endnu 
flere kom til at opleve glæden ved frivilligt foreningsarbejde”.

Men hvem skal have prisen denne gang? Prisen vil blive tildelt på repræsentantskabsmødet onsdag den 
25. februar 2026.

Vi har et par år tildelt prisen umiddelbart før Houlkær-løbet i september og ved festivalen Houlkær by 
Heart, men vi vender tilbage til at tildele den på repræsentantskabsmødet, så den får den udelte op-
mærksomhed, den fortjener.

Har du et godt forslag til, hvem der fortjener prisen, så send det – sammen med en kort begrundelse - 
inden den 1. februar til: stig.jensen.viborg@gmail.com 

41
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Bydelsmødrenes café  
er åben hver tirsdag
Det er forskellige aktiviteter og spændende oplæg.

Den 18. november er der kommunalvalg, så denne gang holder Bydelsmødrene en aktivitet, som hand-
ler om netop valg.

Vi holder aktiviteten  for at styrke det danske demokrati og for at skabe større forståelse for kommunal-
valget. Samtidig vil vi gerne fortælle folk, at det er vigtigt, at de går til deres valgsted og afgiver deres 
stemme. 

Bydelsmødrene arbejder altid ud fra følgende seks værdier: tillid, mangfoldighed, anerkendelse, respekt, 
ligeværdighed og ansvar.

Vel mødt – vi glæder os til at se dig.

BYGGECENTER, PROFFCENTER OG TRÆLAST

STORT UDVALG AF VARER TIL HUS OG HAVE! FÅ RÅD OG INSPIRATION 

TIL DIT NÆSTE PROJEKT - NYBYGNING ELLER RENOVERING

XL-BYG TØMMERGAARDEN VIBORG // Asmild Centervej 15 // 8800 Viborg // Tlf. 86 67 21 00
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Åben hal er et bindeled 
mellem Houlkær-familier 
og det sunde fritidsliv
Mange børnefamilier med tilknytning til Houlkær-området eller Houlkærskolen har gennem de seneste par 
år deltaget i ”Åben hal” i Viborg Idrætscenter øst/Houlkærhallen. 
Her har børn og deres forældre mulighed for at deltage i en aktiv eftermiddag med masser af sjove akti-
viteter.

Åben hal afvikles i samarbejde mellem fritidsvejlederne i Viborg Kommune, Kløverfonden og en række 
gode lokale, frivillige kræfter. 

Holdet bag arbejder alle for, at børn i Viborg har mulighed for at blive en del af et fritidsfælleskab for på den 
måde at understøtte børnenes udvikling og trivsel.

Ved Åben hal deltager frivillige fra lokale idrætsforeninger og står for dagens aktivitet, hvilket giver børnene 
en forsmag på, hvad det vil sige at gå til forskellige fritidsaktiviteter. 

Vi har haft besøg af Viborg Floorball Klub, gymnastikforeningen Kvik, Viborg Basket, Houlkær Fodbold og 
E-sport. 

Klub Gården holder åbent på dagen og inviterer børn og forældre indenfor, så man kan få en forsmag på, 
hvad det vil sige at gå i fritidsklub. Derudover deltager Boligselskabernes Fællessekretariat også, og det 
samme gør ”Get2sport”-medarbejderen fra Houlkærskolen. 

Sideløbende med aktiviteterne i hallen vejleder fritidsvejlederne forældrene i, hvordan man kan understøtte 
sit barns aktive fritidsliv.

Kløverfonden har hver gang to superligaspillere fra Viborg FF med. Spillerne er med til aktiviteterne sam-
men med børnene – og der er som regel en lille præmie eller to fra Viborg FF.

Åben hal er blevet et bindeled mellem børnefamilier i Houlkær og deres adgang til det sunde fritidsliv som 
barn i Viborg Kommune, og der er planer om at afholde arrangementet forskellige andre steder i Viborg 
Kommune i den kommende tid. 

Næste arrangement i Houlkærhallen bliver i november. 

AKTUELT I OMRÅDET
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Karlekammeret…
er stedet, hvor mænd mødes til socialt samvær.  
Ved møderne er der en god fortælling, foredrag eller en 
tur ud af huset. Alle kan være med, og man møder bare op 
til det gode fællesskab.

Vi mødes i kirkens sognelokale den første onsdag i hver 
måned fra kl. 10-12. Vi begynder alle møder med kaffe og 
rundstykker, og deltagelsen er gratis. Der er ingen møder i 
juni og juli.

For mere info kontakt:  
Svend Erik Jørgensen på 24240913  
eller svenderik33@gmail.com                      

HOULKÆR-PORTRÆTTET

Fællesskabet  
bygger de gode idéer
Louise Romby Ambrosen er ny kirke- og kulturmedarbejder i Houlkær Kirke. Houlkær Nyt bad 
hende fortælle lidt om sin baggrund og de visioner, hun har for sit nye job.

Af Claus Tolstrup
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Louise stikker mig en termokande i hånden, da jeg ankommer. Selv lister hun et stykke brombærtærte 
med til mig, inden vi går ind på hendes nye kontor. Brombærtærten skyldes Hanne, den tidligere kultur-
medarbejder, der så småt er ved at sige farvel til Houlkær Kirke. 

Vi sætter os i et hjørne, da skrivebordet ikke er helt klar til tærte og tekopper, da bøger og sangark fylder 
på bordet. At skrivebordets nye indehaver er helt klar, lærer jeg den næste times tid. Med mange smil, 
en del latter, men også eftertænksomhed fortæller hun.

- Jeg er godt gift med Stinus, der er fra skønne Bornholm. Vi mødte hinanden på en efterskole. Jeg 
bliver 40 år til maj. Det skal bare fejres! Jeg har tre dejlige børn: Oscar på 12 år, Jonatan på 10 lige om 
lidt og Luna på seks år, der lige er begyndt i skole. Og vores hund, Ronja…

Lille pause, og så kommer det: - Røverdatter.

Her tager samtalen en lille afstikker.
- Hun er fantastisk, Astrid Lindgren. Alt det skæve, hun får med og det mørke på en måde, som børnene 
godt kan forstå at blive præsenteret for. Det, synes jeg, er en god ting. Og i Ronja Røverdatter ligger, at 
det både kan være en skarnsunge og alligevel herlig og dejlig. Det kunne også have været vores datter, 
griner Louise Romby Ambrosen.

Familien har boet i ”fuglekvarteret” i flere år - mest af hensyn til børnehave og skole.
- Jeg kan se mig selv mange steder. Jeg er lidt todelt, for jeg kan faktisk godt lide at have en tryg base. 
Men jeg elsker også forandringer. Jeg kan se mig selv i byen og på landet afhængig af fordelene i den 
givne situation.

Vejen til Houlkær
Det med forandringer passer godt til det næste, Louise fortæller.
- Tilbage i 2012 blev jeg uddannet pædagog inden for specialområdet og efterfølgende tog jeg en ud-
dannelse på Aarhus Universitet i diakoni (kirkens sociale ansvar, red.) med fokus på social innovation. 
Efter endt barsel blev jeg cand. mag i 2017. Efter en ny barsel blev jeg ansat som boligsocial medarbej-
der ved Boligselskabernes Fællessekretariat tilknyttet Houlkær og Vestervang.

- Efterfølgende har jeg arbejdet på Revas som formidlingsmedarbejder: Hvordan formidler man skral-
deverdenen og gør det sjovt for børn? Jeg elsker events! Det kan jeg godt lide at deltage i, siger hun.
Men så skete der noget i Houlkær igen.

En veninde sendte stillingsopslaget til jobbet som kirke- og kulturmedarbejder, og da Louise savnede 
Houlkær fra tidligere, var der ikke noget at betænke sig på.
- De ting, der stod, man skulle varetage, var faktisk netop opgaver, hvor jeg tænkte: Det tror jeg godt, jeg 

HOULKÆR-PORTRÆTTET

kan. Det var en dejlig følelse. Så jeg gjorde mig umage og lagde al energi i at skrive en ansøgning, for 
jeg følte virkelig, at der stod Louise på den stilling. Og her er jeg så, og det er jeg meget taknemlig for.

Jeg elsker at udvikle, at få ideer
I morgen har Louise debut i ”babysalmesang”.
- At være sammen med babyer, det er livsbekræftende. Og så mærke kirkerummet, de fysiske rammer 
og hvad det kan være med til at bidrage med, tiltaler mig. Det kan være med til at understøtte en god 
sansende stund mellem mor og baby, siger Louise Romby Ambrosen.

Hanne, den nu tidligere kulturmedarbejder, har - som læsere af Houlkær Nyt vil vide - haft gang i mange 
aktiviteter fra de yngste til de ældste Houlkær-borgere.

Det har Louise det fint med.
- Jeg er privilegeret i, at Hanne har gang i en masse ting, som jeg skal overtage. Her i starten tænker 
jeg, at jeg lige så stille kan gøre det til mit eget og blive fortrolig med de eksisterende aktiviteter. Når 
der falder ro på, kan vi bedre se på: ”Hvad giver mening nu?”, ”hvad skal fortsætte?”, ”hvad skal ikke 
fortsætte?”. Det glæder jeg mig rigtig meget til. 

- Det er fantastisk, hvad der allerede er skabt af gode fællesskaber her i kirken, så jeg behøver heldigvis 
ikke opfinde den dybe tallerken. Men jeg har masser af idéer til små projekter og fællesskaber. De skal 
bare komme, når det giver mening.

Noget for andre
Men ellers kan Louise se mange lighedspunkter med sit tidligere arbejde som boligsocial medarbejder.
- Det betyder meget for mig at gøre noget for andre – og at finde nye veje til at gøre det. Jeg brænder 
for at se på, hvordan vi i Houlkær Kirke fortsat kan være en aktiv del af Houlkær by. Jeg elsker at udvikle 
og få nye idéer.

- Her bliver frivilligheden et naturligt omdrejningspunkt – et emne jeg også har skrevet speciale om. For 
mig er frivillighed ikke noget, der skal tynge en ned, men noget der skal være med til at opbygge og give 
energi – udover selvfølgelig at gøre godt for andre. Jeg skal selv være med til at rekruttere og fastholde 
frivillige, og det er vigtigt for mig at huske, at frivillighed netop er frivillighed – ikke en ansættelse.

- Jeg er også nysgerrig på, om der kan skabes nogle gode fællesskaber med de unge? Kan der eksem-
pelvis skabes et fællesskab over frivillighed her? Eller skabes et trygt rum i en urolig verden?

Kristendommen har altid været en del af mit liv
Louise har haft tilknytning til folkekirken siden barneårene i Durup i Salling.
- Kristendommen har altid været en del af mit liv. Jeg har holdt det lidt personligt og privat, men i kirken 
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afspejles det mere naturligt. Man er forskellig i, hvordan man mærker sin tro. Man kan søge, være 
fortvivlet eller finde ro og tid til eftertanke. Der kan jeg mærke, at folkekirken kan noget vigtigt for mig. 
Fordi der også er den fysiske ramme. Den følelse jeg kan få af at komme ind i en kirke, og så får jeg 
da lyst til at synge lidt.

Louise glæder sig
Der er ingen tvivl om, at Louise glæder sig til at folde sit nye job ud. Men hun glæder sig også til noget 
andet, der kan virke lidt fjernt på en solskinsdag i september.
- Jeg glæder mig til juleaften. Der skal jeg være med. Hanne plejer at lave risengrød til gudstjenesten. 
Da jeg blev præsenteret for det, kunne jeg mærke: Det er jeg nødt til. Det skal jeg også. Det kan man 
ikke lade være med!

Foreløbig gælder det dog ”babysalmesang” dagen efter. Jeg forlader Louise, så hun kan få ro til at 
forberede sig.

HOULKÆR KIRKE

Julehjælp
December nærmer sig med alt, hvad det indebærer - også af udgifter!
Og det begynder at fylde tidligere og tidligere for dem, der har brug for en håndsrækning, og derfor også 
for os, der gerne vil give dem den.
Derfor vil vi allerede nu gerne minde om muligheden for at støtte Houlkær Sogns julehjælp på 
Mobilepay 995883 eller konto 5350 - 0000244768 
eller ved at møde op til de støttearrangementer, vi holder i december. 

I december måned vil der også være mulighed for at komme forbi kirken og handle i nørklernes og kon-
firmandernes salgsboder. Det kan købes til den anførte pris, og pengene går ubeskåret til julehjælpen.
Vi sætter stor pris på alle bidrag - store som små - og vil sige et stort tak til jer, som allerede har bidraget - 
og til jer som har planer om det! Jeres hjælp gør en stor forskel for andre familier i Houlkær Sogn. 
Ved spørgsmål kontakt kirke- og kulturmedarbejder Louise på 20 92 95 41 eller på 
louise@houlkaerkirke.dk

Ansøgning om julehjælp
Er du økonomisk udsat, bor i Houlkær Sogn og har børn under 18 år, kan du søge julehjælp fra Houlkær 
Sogns Menighedspleje.
Hjælpen søges ved at udfylde et skema, der hentes i kirken fra tirsdag den 4. november. 
Sidste ansøgningsfrist er fredag den 21. nov. 12.00

Hjælpen uddeles fra kirken tirsdag den 16. dec. kl. 16.00-18.00

Aktuelt fra Houlkær Kirke
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ARRANGEMENTER

LØRDAG D. 29. NOVEMBER KL. 12.30
ADVENTSFEST                                  
Der vil være mulighed for at handle hos ”Nørklerne”. Der 
vil være forskellige boder. Boderne åbner kl. 11.00, og her 
kan der købes bl.a.  julegaver, julebag og julepynt.

Vi spiser en dejlig middag, og efterfølgende lytter vi til en 
julefortælling og synger sammen. 
Vi slutter af med kaffe/te. Det koster 50 kr. at deltage.
Husk tilmelding til middagen senest fredag d. 14. november til kirke- og kulturmedarbejder Louise Romby 
Ambrosen på 20 92 95 41 eller til louise@houlkaerkirke.dk.

SØNDAG D. 7. DECEMBER KL. 10.30
DE NI LÆSNINGER
En stemningsfuld musikgudstjeneste er i vente, når ”De 
ni læsninger”, der består af skiftevis læsninger og musik 
over julens forløb, kan opleves i kirken i begyndelsen af 
december.
Læsningerne går fra forudsigelser om Messias’ komme 
og til Jesu fødsel i stalden og englenes sang på marken. 
Et musikalsk krybbespil, hvor alle er deltagere, både læsere, kor og menighed. Liturg er Cecilie Casper Bø-
jesen, medlemmer af menigheden står for læsningerne, og musikken består af fællessalmer og kormusik 
fra kirkens pigekor og voksenkor, som både vil synge sammen og hver for sig.
Alle er velkomne, og der er fri entré.

TIRSDAG D. 5. DECEMBER 
JULEGUDSTJENESTE FOR VUGGESTUER KL. 9.00
JULEGUDSTJENESTE FOR DAGPLEJERE KL. 10.00
Sognets yngste inviteres til julegudstjeneste i børnehøjde i Houlkær Kirke. Børn, der passes hjemme, er 
også hjerteligt velkomne med forældre, bedsteforældre eller andre. Til julegudstjenesten vil vi synge, og de 
små vil høre julefortællingen.

HOULKÆR KIRKE

FREDAG D. 12. DECEMBER KL. 17.30
LUCIAAFTEN 
Luciaoptog er en smuk tradition, der her holdes i hævd. Spirekoret har øvet sig siden starten af november, 
og sammen med pigekoret skaber korene en særlig stemning, når de lyse stemmer fylder kirkerummet. 
Kirken er pyntet med levende lys, der skinner i den mørke tid. 
Pigekoret og spirekoret vil også optræde med andre julesange, og der vil også være fællessalmer. 
Efterfølgende vil der være lotteri til fordel for julehjælpen.
Alle er velkomne, og der er fri entré.

TIRSDAG D. 24. DECEMBER		
JULEAFTEN I HOULKÆR KIRKE 
Juleaften begynder i kirken med juleevangeliet og alle de dejlige julesalmer. 
Familiejul kl. 11.00: 
Vi mødes til julegudstjeneste i børnehøjde tidligt på dagen. Her er der plads til selv de mindste. 
Efter gudstjenesten er der risengrød til alle. 
Om eftermiddagen er der julegudstjenester på følgende tidspunkter: 
Julegudstjeneste kl. 13.00 
Julegudstjeneste kl. 14.15 
Julegudstjeneste kl. 15.30 
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TIRSDAG D. 31. DECEMBER KL. 21.00
NYTÅRSAFTEN
Kunne du tænke dig at runde 2025 af sammen med nogle andre over en kop kaffe inden gudstjenesten 
kl. 23.00?
Så har du chancen kl. 21.00 i kirken, hvor vi mødes i sognesalen til hygge og pakkespil - medbring gerne 
en lille indpakket gave til max. 20 kr.
Der er selvfølgelig kaffe og lidt lækkert til.
Dørene åbnes klokken 20.30
Lotte Martin Jensen

ONSDAG D. 7. JANUAR KL. 17.00
HELLIGTREKONGERS VANDRING
Onsdag den 7. januar kl. 17.00 holder vi udendørs fa-
miliegudstjeneste i skumringen. Vi følger i de hellige tre 
kongers fodspor med stjernen til at lede os på vej.
Vandringen går rundt om kirken - til Betlehem og hjem 
igen.
Gudstjenesten slutter i kirken, hvorfra vi sendes ud til 
endnu et år under Guds velsignelse.
Husk varmt tøj!

KONCERTER

TIRSDAG D. 11. NOVEMBER KL. 19.30
KLAUSEN & SØVNDAL 
Duoen består af Susanne Klausen, tværfløjte, og Annette Søvndal 
Rauh, orgel og klaver.
Den veloplagte duo har sammensat en smuk efterårsbuket af 
musikalske blomster til koncerten i Houlkær Kirke. Publikum kan 
glæde sig til at høre elskede klassikere som Griegs Morgenstem-
ning fra Peer Gynt-suiten såvel som Tågen letter af Carl Nielsen. 
Bach og Mozart er også med på programmet, hvor alle duoens 
musikalske favoritter er nøje udvalgt til at skabe en uformel stem-
ning med plads til glæde og eftertænksomhed.

Susanne Klausen er uddannet fra Vestjysk Musikkonservatorium 
og har spillet i bl.a. Den Jyske Sinfonietta, Den ny Opera og assi-
steret i symfoniorkestre. Foruden Klausen & Søvndal er hun med 
i kammermusikensemblerne De 3 fløjter, Trio Solis og Trio Amore.

HOULKÆR KIRKE

Annette Søvndal Rauh er uddannet organist fra Det Jyske Musikkonservatorium i Aarhus og er organist i 
Gødvad Sogn i Silkeborg. Hun har spillet en del solokoncerter i Dybkær Kirke samt i andre kirker i landet.

Entré: 50 kr./unge under 25 år 25 kr.

TIRSDAG D. 9. DECEMBER KL. 19.30
JULEKONCERT – KIMER, I KLOKKER 
Koret ViVe og vokalkvartetten Quatzoni giver sammen en stemningsfuld adventskoncert med masser af 
dejlige julesalmer og sange til adventstid og juletid. Det bliver et varieret program, hvor man dels vil kunne 
høre begge grupper hver for sig med kendt og elsket julemusik, dels spændende værker for dobbeltkor, 
bl.a. Benjamin Brittens ”A hymn to the Virgin”, Pearsalls ”In Dulci jubilo” og Holtens arrangement af ”Et 
barn er født i Betlehem”, og også værker for kor og solist. Dertil kommer et par fællessalmer, hvor publikum 
også selv kan stemme i.
ViVe (Viborg Vokalsensemble) har eksisteret siden 2014 og er et blandet kor, der består af omkring 15 
passionerede sangere. Gennem tiden har koret sunget flere store ting, bl.a. Brahms’ ”Ein Deutsches Re-
quiem”, uddrag af J.S. Bachs Johannespassion og påskeoratoriet ”På vinger af håb” af Erling Lindgren og 
med tekster af Lisbeth Smedegaard Andersen. Koret ledes af organist Maja Simonsen.
Sangerkvartetten Quatzoni har også til huse i Viborg og består af fire drevne vokalister, som tilsammen har 
mange års erfaring som korsangere, musikere, solister og korledere, og som trækker på deres samlede 
kompetencer for til stadighed at forbedre og findyrke den harmoniske vokalklang, og finde perfektionen i 
det folkelige repertoire og nærværet i det avancerede. 
Quatzoni består af Nanna Svejgaard, sopran, Maja Simonsen, alt, Troels Agerholm, tenor, Simon Drew, 
bas, Karina Torp Nørgaard, assisterende mezzosopran.

Entré: 50 kr. som går ubeskåret til Houlkær Kirkes julehjælp
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ONSDAG D. 17. DECEMBER KL. 19.00
SYNG JULEN IND
Nu er det snart jul, og med den følger en masse dejlige julesange og – salmer. Kom og syng julen ind 
sammen med Viborgkoret og Houlkær Kirkes pige- og voksenkor. 
Følelsen af at synge sammen med andre er opløftende og dejlig i den mørke tid. 
Hvis man har forslag til sange eller salmer, vi skal synge, kan man skrive til organist@houlkaerkirke.dk. 
Efterfølgende vil der være lotteri til fordel for julehjælpen.

Alle er velkomne, og der er fri entré.

LØRDAG 17. JANUAR KL. 15.00
NYTÅRSKONCERT
Traditionen tro vil VoxBox og Sing4Fun synge til den festlige nytårskoncert i Houlkær Kirke.
VoxBox er et rytmisk koncertkor fra Viborg. Det består af nogle dygtige sangerinder og ledes af Pavlina 
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Salehi og Anders Hjorth Nielsen. Repertoiret er moderne popsange i op til seks-stemmige arrangementer. 
Sing4Fun, der er under ledelse af Ingeborg Lindhardt Toft og akkompagneret af Anders Hjorth Nielsen, 
er et godt rytmisk kor med kvinder og mænd fra Viborg. Koret synger flere forskellige stilarter og både a 
capella og med klaverledsagelse. 
Begge kor vil både synge sammen og hver for sig - og glæder sig rigtig meget til at synge året ind ved 
nytårskoncerten i Houlkær Kirke.
Houlkær Kirkes organist, Maja Simonsen, vil spille lidt festligt musik på orglet undervejs i koncerten. I pau-
sen servers kransekage og champagne, så vi sammen kan ønske hinanden et godt nytår.

Entré 40 kr. - dørene åbner en halv time før koncerten begynder.

FASTE BEGIVENHEDER

STJERNESTUND
Stjernestund er en glædesfyldt stund sammen i Houlkær Kirke. Det er en kort gudstjeneste for hele familien 
særligt tilpasset børn. Vi hører bibelhistorier, synger og danser! 
Gudstjenesten varer cirka 20 minutter, og bagefter går vi over i sognelokalerne og spiser sammen. Her er 
der rig mulighed for at hygge sig og tale med hinanden. 
Kom med dit barn/børn, tag bedsteforældre, venner eller legekammerater med og vær med til at give 
børnene en vigtig oplevelse af at være med i kirken! 
Kommende datoer: torsdag d. 5. februar - torsdag d. 5. marts – torsdag d. 2. april 
Vi mødes kl. 17.00, og der er ingen tilmelding!

BABYSALMESANG                                          
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 9 måne-
der og deres voksne. De ca. 40 minutter går med san-
ge og salmer. Vi ser på sæbebobler, danser og gynger 
i tæpper m.m., så børnenes sanser bliver stimuleret 
på mange forskellige måder. Efterfølgende er der kaf-
fe og brød til dem, der har tid og lyst.  Tilmelding til 
kirke- og kulturmedarbejder Louise på 20 92 95 41 
eller på louise@houlkaerkirke.dk. Det koster ikke no-
get at deltage. Der er babysalmesang hver torsdag kl. 
10.45, dog ikke i skolernes vinterferie.
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TUMLINGESALMESANG                                          
Vi mødes tirsdage kl. 16.30 - 17.15 i perioderne september, oktober, november og igen i februar, marts 
og april.
Tumlingesalmesang er musikalsk samvær for børn i alderen ca. 1-5 år med deres forældre eller bedstefor-
ældre. Vi synger sange og salmer og leger til med musik med forskellige rekvisitter.
Sang og musik er med til at stimulere og udvikle børnenes sprog, opmærksomhed og koncentration. Men 
det styrker også de sociale kompetencer og giver fællesskab med hinanden.
Den første torsdag i måneden deltager vi i stjernestund, og derfor er der ingen tumlingesalmesang i denne 
uge.
Tumlingesang er gratis. Man kan tilmelde sig til: kirke- og kulturmedarbejder Louise Romby Ambrosen på 
louise@houlkaerkirke.dk eller på 20 92 95 41.

KIRKEKAFFE
Der er kirkekaffe hver søndag efter gudstjenesten.

MORGENANDAGT
Hver fredag kl. 10.15 indleder vi dagen i kirken med en kort andagt, og derefter er der kaffe og hyggeligt 
samvær i våbenhuset. Den sidste fredag i måneden er der sang efter Højskolesangbogen i forbindelse med 
kaffen. Alle, der har tid og lyst, er velkomne!

NØRKLEKLUBBEN 
Hver anden fredag i lige uger mødes nørkleklubben kl. 10.30, hvor der laves håndarbejdsaktiviteter. Pro-
dukterne sælges bl.a. til vores adventsfest og forårsmarkedet. Overskuddet går til julehjælp i Houlkær, 
støtte til Kirkens Korshærs varmestue, Mor-barn centret i Bohong og De grønne pigespejdere i Houlkær. 
Kom endelig hvis du har tid og lyst. Der er fortsat stor brug for os og de penge, vi kan få ind ved salget af 
de fremstillede produkter. Velkommen!

SAMTALESALON                                                      
Vi mødes i kirkens sognelokaler tirsdage i ulige 
uger fra kl. 10.00- 11.30, hvor vi drikker kaffe 
sammen og på en uforpligtende måde bliver klo-
gere på hinanden og livet gennem samtaler. 
Vi mødes flg. tirsdage: d. 4. og 18. november og 
d. 2. december, samt d. 13. og 27. januar 2026.
Hvis du vil høre nærmere, kan du kontakte kir-
ke- og kulturmedarbejder Louise på 20 92 95 41 
eller på louise@houlkaerkirke.dk
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STJERNESTUND FOR BØRN OG ÆLDRE
Vi mødes på Kildehaven tirsdage kl. 9.30 til 10.30 i lige uger. Vi synger både nye og gamle sange og 
salmer, lytter til musik, blæser bobler, rasler med æg og danser. Det koster ikke noget at deltage, og man 
er velkommen til blot at møde op. Hvis du vil høre nærmere, kan du kontakte kirke- og kulturmedarbejder 
Louise på 20 92 95 41 eller på louise@houlkaerkirke.dk

ÅBEN FAMILIE FOR SENIORER
Er stedet hvor seniorer mødes hver anden fredag i ulige uger. Vi mødes fra kl. 18.00 – ca. 21.00, hvor vi 
spiser sammen og hygger os. Vi har lidt underholdning i form af fortælling, historie, quiz eller billeder fra 
den store verden.
Vi mødes d. 21. november. 
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Kontaktoplysninger:

HOULKÆR KIRKE

www.houlkaerkirke.dk

Kbf. sognepræst Cordelia Johnston
Træffes efter aftale
tlf. 24 27 96 33 · cmj@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes efter aftale
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Sognepræst Steen Hedemann Andreassen
Træffes efter aftale
tlf. 60 80 47 95 · stean@km.dk

Kordegn Randi Helene Krogsgaard
Træffes i kontorets åbningstider 
Mandag – fredag kl. 9 – 13 og efter aftale
tlf. 86 67 40 88 · rhk@km.dk

Sognemedhjælper 
Louise Romby Ambrosen
Træffes efter aftale  
Tlf. 20 92 95 41 · louise@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
Træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Organist Karen Skovbjerg
Træffes efter aftale
tlf. 30 33 98 10 · karen@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Lisbeth Sørensen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 13
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
lisbeth@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Aki Danielsen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 12
tlf. 22 30 91 45 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
aki@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk  
Facebook: @houlkaerkirke.dk
MobilPay 66080
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16. november 	 10.30	 22. søndag efter Trinitatis	 Lotte Martin Jensen
23. november	 10.30	 Sidste søndag i kirkeåret 	 Lotte Martin Jensen
30. november	 10.30	 1. søndag i advent 	 Lotte Martin Jensen

7. december	 10.30	 De 9 læsninger		
14. december	 10.30	 3. søndag i advent	 Lotte Martin Jensen
21. december	 10.30	 4. søndag i advent	 Lotte Martin Jensen
21. december	 13.00	 Grønlandsk gudstjeneste 	 Bende Marianne Lynge
24. december	 11.00 	 Familie-julegudstjeneste	  	
24. december	 13.00 	 Juleaften 		   
24. december	 14.15 	 Juleaften 		   
24. december	 15.30 	 Juleaften		
25. december	 10.30	 Juledag		
26. december	 10.30	 2. juledag	 Lotte Martin Jensen	

28. december	 10.30	 Julesøndag		
31. december	 10.30	 Nytårsgudstjeneste	 Lotte Martin Jensen	
 

2026
4. januar	 10.30	 Helligtrekongers søndag	  
11. januar	 10.30	 1. s. efter Helligtrekonger	
18. januar	 10.30	 2. s. efter Helligtrekonger	
25. januar 	 10.30	 sidste. s. efter Helligtrek.	

1. februar	 10.30	 Søndag i Septuagesima	
8. februar	 10.30	 Søndag i Sekstuagesima	
15. februar	 10.30	 Fastelavns søndag	
22. februar 	 10.30	 1. søndag i fasten

Gudstjenesteliste
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ALT UDFØRES I HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET

•  Alt i tømrer- og snedkerarbejde
•  Alt i murer- og reparationsarbejde
•  Alt i malerarbejde
•  Nybyggeri og ombygninger
•  Renoveringer og tagudskiftninger
•  Projekter i total-, hoved- og fagentreprise

www.hs-byg.dk86 67 20 10

Scan koden 
og besøg Houlkærportalen,  
hvor du finder nyheder om  
Houlkær samt de tidligere  

numre af Houlkær Nyt.
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Det sker…
11. november 19.30 Koncert med Klausen og Søvndal Houlkær Kirke

27. november 16.30 Houlkærs juletræ tændes Houlkær Kirke

29. november 12.30 Adventsfest Houlkær Kirke

7. januar 17.00 Helligtrekongers vandring Houlkær Kirke

17. januar 15.00 Nytårskoncert med VoxBox og Sing4Fun Houlkær Kirke

9. december 19.30 Julekoncert med ViVe og Quatzoni Houlkær Kirke

7. december 10.30 De ni læsninger Houlkær Kirke

12. december 17.30 Luciaaften Houlkær Kirke

17. december 19.00 Syng julen ind Houlkær Kirke

24. december

11.00 
13.00 
14.15 
15.30

Familiegudstjeneste 
Julegudstjeneste 
Julegudstjeneste 
Julegudstjeneste

Houlkær Kirke

31. december
21.00 
23.00

Nytårsaften 
Nytårsgudstjeneste

Houlkær Kirke 


